Документ [ /20/35/7/ ]: Постановление № 0175 Об утверждении СанПиН 2.1.2.2801-10

Постановление № 175 "Об
утверждении СанПиН 2.1.2.2801-10
"Изменения и дополнения N 1 к
СанПиН 2.1.2.2645-10 "Санитарно-
эпидемиологические требования к
условиям проживания в жилых
зданиях и помещениях"
8. Изложить главу VI в новой редакции:

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И
БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА

"VI. Гигиенические требования к уровням шума, вибрации, ультразвука и инфразвука,
электромагнитных полей и излучений, ионизирующего излучения

ГЛАВНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ САНИТАРНЫЙ ВРАЧ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

6.1. Предельно допустимые уровни звукового давления, эквивалентные и максимальные
уровни звука в помещениях жилых зданий и на территории жилой застройки приведены в
приложении 3 к настоящим санитарным правилам.

В соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 N 52-ФЗ "О санитарно-
эпидемиологическом благополучии населения" (Собрание законодательства Российской
Федерации, 1999, N 14, ст. 1650; 2002, N 1 (ч. I), ст. 2; 2003, N 2, ст. 167; N 27 (ч. I), ст. 2700;
2004, N 35, ст. 3607; 2005, N 19, ст. 1752; 2006, N 1, ст. 10; N 52 (ч. I), ст. 5498; 2007, N 1 (ч.
I), ст. 21; N 1 (ч. I), ст. 29; N 27, ст. 3213; N 46, ст. 5554; N 49, ст. 6070; 2008, N 24, ст. 2801; N
29 (ч. I), ст. 3418; N 30 (ч. II), ст. 3616; N 44, ст. 4984; N 52 (ч. I), ст. 6223; 2009, N 1, ст. 17;
2010, N 40, ст. 4969) и Постановлением Правительства Российской Федерации от
24.07.2000 N 554 "Об утверждении Положения о государственной санитарно-
эпидемиологической службе Российской Федерации и Положения о государственном
санитарно-эпидемиологическом нормировании" (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2000, N 31, ст. 3295; 2004, N 8, ст. 663; N 47, ст. 4666; 2005, N 39, ст. 3953)
постановляю:

6.1.1. Уровни шума от внешних источников в жилых помещениях оцениваются с учетом их
измерения при открытых форточках, фрамугах, узких створках окон.

Утвердить санитарно-эпидемиологические правила и нормативы СанПиН 2.1.2.2801-10
"Изменения и дополнения N 1 к СанПиН 2.1.2.2645-10 <*> "Санитарно-
эпидемиологические требования к условиям проживания в жилых зданиях и помещениях"
(приложение).

<*> Зарегистрированы Минюстом России 15.07.2010, регистрационный номер 17833.

Приложение
ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ N 1 К САНПИН 2.1.2.2645-10 САНИТАРНО-
ЭПИДЕМИОЛОГИЧЕСКИЕ ТРЕБОВАНИЯ К УСЛОВИЯМ ПРОЖИВАНИЯ В ЖИЛЫХ
ЗДАНИЯХ И ПОМЕЩЕНИЯХ

Санитарно-эпидемиологические правила и нормативы СанПиН
2.1.2.2801-10

Внести следующие изменения и дополнения в СанПиН 2.1.2.2645-10:

1. Пункт 2.1 изложить в новой редакции:

"Жилые здания должны располагаться в соответствии с генеральным планом
территории, функциональным зонированием территории города, поселка и других
населенных пунктов".

2. Пункт 2.7 изложить в следующей редакции:

"При размещении жилых зданий предусматривается их обеспечение водоснабжением,
канализацией, теплоснабжением, электроснабжением".

3. В пункте 2.10 после слова "автостоянок" словосочетание "общественных организаций"
заменить словосочетанием "кроме гостевых".

4. Пункт 3.8 изложить в новой редакции:

"В жилых зданиях не допускается расположение ванных комнат и туалетов
непосредственно над жилыми комнатами и кухнями, за исключением двухуровневых
квартир, в которых допускается размещение уборной и ванной (или душевой)
непосредственно над кухней".

5. Исключить пункты 4.3 и 7.4.

6. Второе предложение пункта 4.1 начать со слов "Оптимальные и".

7. Изменить нумерацию пункта 5.12 на 5.11, пункта 5.13 на 5.12.

	Постановление № 175 "Об утверждении СанПиН 2.1.2.2801-10 "Изменения и дополнения N 1 к СанПиН 2.1.2.2645-10 "Санитарно-эпидемиологические требования к условиям проживания в жилых зданиях и помещениях"
	Приложение
	Санитарно-эпидемиологические правила и нормативы СанПиН 2.1.2.2801-10